МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

УПРАВЛЕНИЕ ЭКОНОМИКИ И СТРАТЕГИЧЕСКОГО ПЛАНИРОВАНИЯ

ПРИКАЗ

[bookmark: _GoBack]«20 » декабря 2016г.                                                                                      № 28

Об утверждении плана мероприятий
по развитию оценки регулирующего,
фактического воздействия и экспертизы
муниципальных нормативных правовых
актов и их проектов на 2017 год

В целях развития и совершенствования института оценки регулирующего фактического воздействия и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и их проектов в муниципальном образовании городской округ город Сургут,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий по развитию оценки регулирующего, фактического воздействия и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и их проектов на 2017 год согласно приложению.
2. Отделу стратегии управления экономики и стратегического планирования осуществлять организацию исполнения плана мероприятий по развитию оценки регулирующего, фактического воздействия и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и их проектов на 2017 год.
3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления                                                                       С.Г. Мединцева

Приложение к приказу
от 20.12.2016 № 28

План мероприятий
по развитию оценки регулирующего, фактического
воздействия и экспертизы муниципальных нормативных правовых
актов и их проектов на 2017 год

	№ п/п
	Мероприятие
	Период проведения

	1.
	Проведение рабочего совещания с правовым управлением Администрации города по вопросам:
	1 квартал

	2.
	- анализа постановления Главы города от 30.09.2015 № 117 «Об утверждении порядка проведения оценки регулирующего, фактического воздействия и экспертизы муниципальных правовых актов и их проектов»;

	3.
	- выработки единого подхода при проведении оценки регулирующего, фактического воздействия и экспертизы муниципальных правовых актов и их проектов, исходя из установленной структуры Администрации города;

	4.
	- организация и обеспечение выявления проектов нормативных правовых актов, подлежащих оценке регулирующего воздействия

	5.
	Подготовка проекта постановления Главы города                  «О внесении изменений в постановление Главы города от 30.09.2015 № 117 «Об утверждении порядка проведения оценки регулирующего, фактического воздействия и экспертизы муниципальных правовых актов и их проектов»
	1 квартал

	6.
	Подготовка проекта распоряжения Администрации города «О внесении изменений в распоряжение Администрации города от 30.12.2005 № 3686                       «Об утверждении Регламента Администрации города»
	1 квартал

	7.
	Подготовка проекта муниципального правового акта о создании совещательного (консультативного) органа по оценке регулирующего, фактического воздействия и экспертизы муниципальных правовых актов и их проектов
	2 квартал

	8.
	Участие отдела стратегии управления экономики и стратегического планирования в форумах, конференциях или иных мероприятиях, направленных на развитие и совершенствование процедуры оценки регулирующего, фактического воздействия и экспертизы муниципальных правовых актов и их проектов
	в течение года

	9.
	Организация и обеспечение методического сопровождения оценки регулирующего, фактического воздействия и экспертизы муниципальных правовых актов и их проектов
	в течение года

	10.
	Популяризация оценки регулирующего, фактического воздействия и экспертизы муниципальных правовых актов и их проектов, в том числе:
	в течение года

	11.
	- подготовка проектов соглашений (дополнительных соглашений) о взаимодействии между Администрацией города Сургута и организациями, представляющими интересы предпринимательского и (или) инвестиционного сообщества, при проведении оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов, оценки фактического воздействия и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов;

	12.
	- размещение на официальном портале Администрации города на постоянной основе информации о проведении оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов, оценки фактического воздействия и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов;

	13.
	- организация проведения мероприятий, посвященных оценке регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов, оценки фактического воздействия и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов. Опубликование на официальном портале Администрации города информации о готовящихся мероприятиях (событиях) в сфере оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов, оценки фактического воздействия и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов

	14.
	Взаимодействие с разработчиками по обеспечению проведения оценки фактического воздействия действующих муниципальных нормативных правовых актов
	в соответствии с утвержденным планом
на 2017 год

	15.
	Взаимодействие с разработчиками по обеспечению проведения экспертизы действующих муниципальных нормативных правовых актов
	в соответствии с утвержденным планом
на 2017 год

	16.
	Формирование плана проведения экспертизы действующих муниципальных нормативных правовых актов на 2017 год
	1 квартал

	17.
	Формирование плана проведения экспертизы и плана проведения оценки фактического воздействия действующих муниципальных нормативных правовых актов на 2018 год
	2 полугодие

image1.wmf

oleObject1.bin